
12/12/2022 10:24 SEI/GOVERNADORIA - 000036041526 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42635427&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=c46aed2d62e… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 021/2022

 

Às 10:29 horas do dia 07 de dezembro de 2.022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202200005016154, Pregão n.º 021/2022.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIVOS

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 39.644.514/0001-15 - MULTI PRIME MUDANÇAS E TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA

Valor Unitário: R$ 9.000,00       Valor Total: R$ 9.000,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MUDANÇAS

Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 39.644.514/0001-15 - MULTI PRIME MUDANÇAS E TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA

Valor Unitário: R$ 129.000,00       Valor Total: R$ 129.000,00

 

_____________________________________
ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES

Secretário(a)

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES, Secretário (a) de Estado, em 07/12/2022, às 14:47, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000036041526 e o código CRC EC3A8504.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.  

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000036041526&crc=EC3A8504


12/12/2022 10:24 SEI/GOVERNADORIA - 000036041526 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42635427&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=c46aed2d62e… 2/2

Referência: Processo nº 202200005016154 SEI 000036041526



12/12/2022 10:24 SEI/GOVERNADORIA - 000036040401 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42634149&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=15ba3dbd549… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 21/2022

 

Aos dias de de , após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO  - Oferta de
compra nº 55856, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respec�vos
itens, conforme indicado no quadro "Resultado da Adjudicação".

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIVOS

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à
empresa:

39.644.514/0001-15 - MULTI PRIME MUDANÇAS E TRANSPORTES
ESPECIAIS LTDA

Valor Total: R$ 9.000,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MUDANÇAS

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à
empresa:

39.644.514/0001-15 - MULTI PRIME MUDANÇAS E TRANSPORTES
ESPECIAIS LTDA

Valor Total: R$ 129.000,00

_____________________________________

Pregoeiro



12/12/2022 10:24 SEI/GOVERNADORIA - 000036040401 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42634149&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=15ba3dbd549… 2/2

Emi�do em: 07/12/2022 10:17:05

GOIANIA - GO, aos 07 dias do mês de dezembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por DORIVAL JULIANO DO PRADO, Técnico (a) em Gestão Pública, em 07/12/2022, às 13:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000036040401 e o código CRC 9408D66F.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.  

Referência: Processo nº 202200005016154 SEI 000036040401

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000036040401&crc=9408D66F


5Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.935

gov.br, ou ainda, buscar informações pelo telefone (62) 3201-5749. 
Informamos que o processo de prestação de contas continuará até 
os seus termos finais, independentemente do comparecimento de 
Vossa Senhoria.
Publique-se.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 06 dias do 
mês de dezembro de 2022.
ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#346227#5#404304/>

Protocolo 346227
<#ABC#346231#5#404308>

NOTIFICAÇÃO Nº 451 / 2022 SEAD/GCONV-19216
Processo: 200800005000674
Interessado: Jucelino Braz de Castro
Assunto: Reprovação das Contas do Convênio nº 021/2008-SEPLAN
NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
O Secretário de Estado da Administração do Estado de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais, considerando que se trata de caso de 
interessado com domicílio indefinido ou desconhecido, ou em que 
não foi possível a entrega dos documentos e a notificação oficial, 
pessoalmente, através do Correio ou por outros meios de transmissão 
previstos na legislação, NOTIFICA o Sr. Jucelino Braz de Castro, 
inscrito no CPF/ME sob o n.º XXX.912.571-XX, ex-prefeito do 
Município de Caldazinha-GO, diante da ratificação da Reprovação 
das Contas, tendo em vista a não comprovação da boa e regular 
aplicação dos recursos do Convênio n.º 021/2008, celebrado entre 
o Estado de Goiás, por intermédio da então denominada Secretaria 
de Planejamento e Desenvolvimento - SEPLAN e o Município de 
Caldazinha-GO. O dano ao Erário Estadual atribuível ao notificado 
foi na ordem de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), cujo valor atualizado 
monetariamente até o dia 01/07/2022, perfaz o montante de R$ 
116.768,12 (cento e dezesseis mil setecentos e sessenta e oito 
reais e doze centavos) . Destarte, poderão ser tomadas medidas 
judiciais, bem como o registro do nome dos responsabilizados 
no cadastro de inadimplentes. Visando dirimir quaisquer dúvidas 
e/ou receber informações adicionais quanto ao assunto, o (a) 
notificado (a) deverá se dirigir à Rua 82, nº 400, Palácio Pedro 
Ludovico Teixeira, 7º Andar, Ala Leste, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 
74015-908, Telefone (62) 3201-5749, endereço eletrônico: convenio.
administracao@goias.gov.br, ou ainda, buscar informações pelo 
telefone (62) 3201-5749. Informamos que o processo de prestação 
de contas continuará até os seus termos finais, independentemente 
do comparecimento de Vossa Senhoria.
Publique-se.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 06 dias do 
mês de dezembro de 2022.
ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#346231#5#404308/>

Protocolo 346231
<#ABC#346211#5#404289>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
021/2022

Às 10:29 horas do dia 07 de dezembro de 2.022, após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa 
a adjudicação referente ao Processo 202200005016154, Pregão 
n.º 021/2022

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONTAGEM 
E DESMONTAGEM DE 
ARQUIVOS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 39.644.514/0001-15 - MULTI 
PRIME MUDANÇAS E 
TRANSPORTES ESPECIAIS 
LTDA

Valor Unitário: R$ 9.000,00       Valor Total: R$ 
9.000,00

Item nº: 2

Produto/Serviço CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MUDANÇAS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 39.644.514/0001-15 - MULTI 
PRIME MUDANÇAS E 
TRANSPORTES ESPECIAIS 
LTDA

Valor Unitário: R$ 129.000,00       Valor Total: 
R$ 129.000,00

Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 07 dias do 
mês de dezembro de 2022.

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#346211#5#404289/>

Protocolo 346211

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#346079#5#404142>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 795/2022-SEDI

Designação de Gestor do Contrato nº 38/2022; Processo 
202214304002438; referente ao ajuste firmado com a empresa 
COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
01.181.242/0003-53, cujo objeto consiste na  aquisição de solução 
de armazenamento de dados do tipo “All-Flash”, com garantia 
mínima de 60 meses, instalação, configuração e transferência de 
conhecimento, de tecnologia da informação e comunicação; Gestor: 
BREYNER JACKSON REZENDE MONTEIRO, portador do CPF 
nº XXX.615.181-XX; Substituto: BRUNO LOPES LISITA, portador 
do CPF nº XXX.524.901-XX; Vigência: A partir de sua publicação; 
Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 
17.928/2012.
<#ABC#346079#5#404142/>

Protocolo 346079
<#ABC#346082#5#404144>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 796/2022-SEDI

Designação de Gestor do Contrato nº 006/2020; Processo 
202114304002975; referente ao ajuste firmado com a empresa 
PROGNUS SOLUÇÕES LIVRES EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA EPP  ,  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº 
07.291.725/0001-25, que tem como objeto a contratação de 
serviços de suporte à soluções de software, a fim de manter as 
entregas mínimas da Subsecretaria de Tecnologia da Informação 
- STI, além de viabilizar e potencializar as entregas dos projetos 
prioritários, por exemplo o Projeto do Big Data e do Goiás Digital 
(Transformação Digital); Gestor: ROGÉRIO BRAUDES ARAÚJO, 
CPF nº XXX.439.821-XX; Substituto: ALCIDE CELSO RAMOS 
JUBÉ NETO, CPF: XXX.076.547-XX; Vigência: A partir de sua 
publicação; Revoga-se a Portaria nº 104/2020; Fundamento: Lei 
Federal nº 8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012.
<#ABC#346082#5#404144/>

Protocolo 346082
<#ABC#346085#5#404148>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 798/2022-SEDI

Designação de Gestor do Contrato nº 19/2021; Processo 
2021143040000698; referente ao ajuste firmado com a empresa 
TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A. - TELEBRAS, inscrita 
sob o CNPJ/MF nº 00.336.701/0001-04, que tem por objeto, a 
prestação de serviços especializados de conexão satelital para 
acesso à internet com velocidade máxima de download de até 10 
Mbps, velocidade máxima de upload de até 1 Mbps, sem franquia de 
tráfego, modem com tecnologia WI-FI, e taxa de compartilhamento 
de 1:40 para download e 1:20 para upload; Gestor:  MYCHELLY 
FERREIRA CARLOS SIMÕES, CPF: XXX.542.901-XX; Substituto 
LILIANE DA SILVA BARBERINO, CPF: XXX.254.741-XX; Fiscais: 
AURELIANO FERNANDES NETO, CPF nºXXX.943.091-XX  e  
JONATAS ABREU FERNANDES, CPF nº XXX.896.911-XX ; 
Vigência: A partir de sua publicação; Revoga-se a Portaria nº 
726/2021; Fundamento: Lei Federal nº 8.666/1993, art. 67 e Lei 
Estadual nº 17.928/2012.
<#ABC#346085#5#404148/>

Protocolo 346085
<#ABC#346089#5#404152>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 294094f7


